38Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.004

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#368195#38#429369>

EXTRATO DE EDITAL Nº 012/2023 - AGEHAB - RETIFICADO

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana
de Habitação S/A - AGEHAB, torna público a RETIFICAÇÃO do
EDITAL Nº 012/2023 - AGEHAB, que trata do procedimento e das
regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao
sorteio de 30 (trinta) unidades habitacionais de interesse social
no município de São Luís do Norte - GO, destinadas às famílias
residentes no referido município e que possuam renda mensal bruta
de até 01 (um) salário mínimo, além de preencherem os demais
requisitos constantes no edital de seleção em questão, passando
os itens 1.1, 1.4 e 3.1 a ter a redação alterada de 30 (trinta)
para 50 (cinquenta). A distribuição das unidades habitacionais
também foi alterada, alterando assim o Item 2.1. Além destas
alterações a redação do item 3.4 também foi alterada de 90 para
150. A íntegra do Edital bem como de seu Anexo 1 se encontram
disponível para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB https://
www.agehab.go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
eletrônico www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62)
3096-5064/5065/5050.

<#ABC#368195#38#429369/>

Protocolo 368195
<#ABC#368226#38#429403>

AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
EXTRATO DA PORTARIA DA DIRETORIA EXECUTIVA Nº

0026/2023

PROCESSO: 202200031008279
ATO: Portaria da Diretoria Executiva Nº 26, de 17 de março de 2023
(45844814)
AUTORIDADE EMISSORA: Diretoria Executiva da AGEHAB
OBJETO: Estabelece a suspensão temporária, pelo período de 30
(trinta) dias, do Art. 5º da Portaria da Diretoria Executiva Nº 22, de
24 de fevereiro de 2023, que trata das condições para a concessão
do crédito outorgado de ICMS previsto nas Leis Estaduais nº
14.542/2003 e 16.559/2009, em empreendimentos em que houver
parceria com subsídios do Governo Federal.

Certifico que o presente extrato é oriundo da Portaria da Diretoria
Executiva Nº 26, de 17 de março de 2023 (45844814) (45111833),
emitida nos autos SEI 202200031008279.

JOÃO VITOR LUSTOSA DE BRITO
Gerente da Secretaria-Geral da AGEHAB

<#ABC#368226#38#429403/>

Protocolo 368226
<#ABC#368039#38#429201>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001042
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para
Credenciamento nº 008/2021
Identificação do Termo: Contrato n° 020/2022
Objeto: Construção de 49 (quarenta e nove) unidades
habitacionais de interesse social, no município de Piracanjuba.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
(CNPJ 01.274.240/0001-47)
Contratada: CONSTRUTORA E INCORPORADORA ATLAS LTDA
(CNPJ 37.857.810/0001-79)
Objeto do termo aditivo: A alteração de cláusulas dos prazos de
execução e de vigência contratual
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e arts.
140, 142 e 146 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#368039#38#429201/>

Protocolo 368039
<#ABC#367849#38#428991>

ERRATA 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2021
Em atendimento ao Despacho 149 (45670939) - GEORC,
Despacho 816 (45720823) - DITEC, constantes no processo
202200031000495, procedemos as correções abaixo discriminadas,
no texto do 3º Termo Aditivo (000031492883) do Contrato nº
069/2021 (Processo 202100031001373).

Na cláusula segunda, dos acréscimos e das supressões, a tabela
passa a ser:

Itens do
contrato

Valor original
do Contrato
nº 69/2021

(R$)

Valor da
supressão

(R$)

Valor do
acréscimo

(R$)

Valor do
contrato após
aditivo (R$)

Projetos e
laudos de

sondagem e
percolação

  0,00

Construção
de 31 UH

3.864.156,95 -1.091.564,25 826.491,29 3.599.083,99

Total do
Contrato

3.864.156,95 -1.091.564,25 826.491,29 3.599.083,99

Percentual
aditivado

 -28,25% 21,3%

Na cláusula terceira, o item 3.1 e a tabela, passam a vigorar com a
seguinte redação:

3.1. O valor total do presente contrato é de R$ 3.599.083,99
(três milhões, quinhentos e noventa e nove mil, e oitenta
e três reais e noventa e nove centavos) para a construção
das unidades habitacionais agrupadas no MÓDULO DE
CONSTRUÇÃO.

Módulo de
Construção

Quantidade
UH

Valor por
Unidade

Habitacional/
tipo

Valor Total

Campo Limpo 31 R$ 116.099,48 R$
3.599.083,99

Total 31  R$
3.599.083,99

<#ABC#367849#38#428991/>

Protocolo 367849

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#367888#38#429041>

PROCESSO Nº 202200053000397 SEI - 1º TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 110/2022.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Mercado das Cestas LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais de expedientes.
ALTERAÇÃO: Substituição de marca do item 08 do lote nº. 04
(caneta marca texto na cor cinza, 200SL), substituindo a marca
BRW pela PILOT.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Marluce de Lima Silva - Mercado das Cestas.
<#ABC#367888#38#429041/>

Protocolo 367888

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#368148#38#429318>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação (doc. 19 e-TCE),
e autorizo consoante o parágrafo único do art. 72, da Lei nº
14.133/2021 e o inciso X, do art. 33, da Lei Estadual nº 17.928/2012,
em conformidade com os documentos que instruem o processo nº
202300047000705, a contratação de SEBRAE - Serviço de Apoio às
Micro e Pequenas Empresas do Estado de Goiás, inscrito no CNPJ
sob o nº 01.269.984/0001-73, referente à prestação de serviços
de consultoria na área de Certificação em Sistema de Gestão
da Segurança a Informação (SGSI) com base em requisitos da
norma ABNT NBR ISO/IEC 9001:2015, 14001:2015 E 27001:2022,
conforme ações que compõem o planejamento estratégico do
Tribunal de Contas do Estado de Goiás (TCE/GO); ao custo total

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b537f368